
 1 
 

UCHWAŁA NR 1802/2025 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 15 maja 2025 r. 

w sprawie: udzielenia upoważnienia Dyrektorowi Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu 

Na podstawie art. 56 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U.          

z 2025 r. poz. 581) w związku z art. 109 ust. 7a ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji 

zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Dz. U. z 2025 r. poz. 214), Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego uchwala co następuje: 

§ 1.  

Upoważnia się Panią Barbarę Kwapiszewską - Dyrektora Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu 

do realizacji zadań i wykonywania wszelkich czynności wynikajacych z Umowy nr DRP-

VI/27/AB/2025 zawartej w dniu 6 maja 2025 r. pomiędzy Ministrem Rodziny, Pracy i Polityki 

Społecznej a Samorządem Województwa Wielkopolskiego. 

§ 2.  

Niniejsze upoważnienie uprawnia Dyrektora Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu                           

do udzielania dalszych upoważnień. 

§ 3.  

Wykonanie Uchwały powierza się Dyrektorowi Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 



 2 
 

Uzasadnienie do uchwały Nr 1802/2025 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 15 maja 2025 r. 

Zgodnie z art. 45 ust. 1 z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorzadzie województwa (Dz. U. z 2025 r. 

poz. 581) zarząd województwa wykonuje zadania województwa przy pomocy urzędu 

marszałkowskiego i wojewódzkich samorządowych jednostek organizacyjnych lub wojewódzkich 

osób prawnych. Z kolei w myśl art. 56 ust. 1 powołanej ustawy kierownicy wojewódzkich 

samorządowych jednostek organizacyjnych niemających osobowości prawnej działają jednoosobowo 

na podstwie pełnomocnictwa udzielonego przez zarządu województwa. 

Zgodnie z art. 109 ust. 7a ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach 

rynku pracy (Dz. U. z 2025 r. poz. 214), podstawą wydatkowania w danym roku budżetowym 

środków Funduszu Pracy na dofinansowanie części zadań realizowanych przez Wojewódzkie Urzędy 

Pracy stanowi umowa zawarta pomiedzy ministrem właściwym ds. pracy a zarządem województwa. 

Jednocześnie zgodnie z art. 108 ust. 1 pkt 4 powyższej ustawy, środki Funduszu Pracy przeznaczane 

są na finansowanie kosztów, o których mowa w art. 109 ust. 7a ww. ustawy. 

W dniu 6 maja 2025 r. została zawarta umowa nr DRP-VI/27/AB/2025 pomiędzy Ministrem 

Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej a Samorządem Województwa Wielkopolskiego. Na podstawie           

ww. umowy powierzono Wojewódzkiemu Urzędowi Pracy w Poznaniu zadanie przygotowania                      

i przeprowadzenia badania "Barometr zawodów", będącego zadaniem, o którym mowa 

w art. 109 ust. 7a pkt 1 lit. a ustawy. Ponadto, w związku ze wskazaną umową, Minister Rodziny, 

Pracy i Polityki Społecznej przekaże środki Funduszu Pracy na dofinansowanie części kosztów 

wynagodzeń i składek na ubezpieczenia społeczne, składek na Fundusz Pracy oraz odpisów na 

Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych pracowników Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu 

wykonujących zadania wynikające z realizacji programów współfinansowanych ze środków 

Europejskiego Funduszu Społecznego Plus (EFS+) i Funduszu Pracy w ramach programu regionalnego 

Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 oraz pozostałych zadań związanych 

z wydatkowaniem środków z Europejskiego Funduszu Społecznego, będącego zadaniem, o którym 

mowa w art. 109 ust. 7a pkt 4 ustawy, a także kosztów obsługi Krajowego Funduszu Szkoleniowego, 

będące zadaniem, o którym mowa w art. 109 ust. 7a pkt 3 ustawy. 

Dla skutecznej realizacji przez Wojewódzki Urząd Pracy w Poznaniu zadań w przedmiotowym 

zakresie, niezbędne jest udzielenie stosownego upowaznienia Dyrektorowi WUP. 


